PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier

CEP 14.810-038. Araraquara - SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 1576/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 016/2023

CONTRATO N° 028-2023 - Livro 08 - Folhas nº 151 a 160

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CONTRATADO: DI PISA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE

PROJETOS AFIM DE ADEQUAR E REGULARIZAR AS EDIFICAÇÕES, PTS (PROJETO

TÉCNICO SIMPLIFICADO) /PT (PROJETO TÉCNICO), ACESSIBILIDADE E SPDA

(SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS) VISANDO A

OBTENÇÃO DO AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO (AVCB), DAS

UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DE

ACORDO COM DECRETO ESTADUAL 56.819/11.

MOTIVO: O valor pecuniário devido pela prestação dos serviços de engenharia objeto deste contrato é de

R$ 122.773,27 (cento e vinte e dois mil, setecentos e setenta e três reais e vinte e sete centavos), em

conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. O prazo de execução do objeto é de 45

(quarenta e cinco) dias corridos, contados a partir da data da emissão da Ordem de Serviço Inicial.

Araraquara, 20 de julho de 2023

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretaria Municipal da Educação